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Zgłoszono 30 stycznia 1925 r.
Udzielono 30 marca 1926 r.

Pierwszeństwo: 8 marca 1924 r. (Francja).

Przy wydobywaniu przez częściowe
skroplenie wodoru z mieszanin np. gazów
pieców koksowych, często zauważone nie-
regularności przypisywano acetylenowi i
innym ciałom zbliżonym pod względem
sprężystości pary. Jeżeli acetylen znajdu¬
je się w stosunku bardzo słabym względ¬
nie do etylenu będącego w nadmiarze, roz¬
puszcza się zupełnie w etylenie przy spo¬
sobie wskazanym w patencie francuskim
Nr 585 996 pod tytułem: „Sposób wstępne¬
go wydobywania etylenu, a za jego pomo¬
cą usuwania pewnych zanieczyszczeń przy
rozdziale przez skraplanie gazów z pieców
koksowych i im analogicznych".
Jeżeli jednak zawartość etylenu jest

bardzo nieznaczna, może się zdarzyć, że
niewielkie ilości acetylenu, odpowiadające
nadzwyczaj słabej prężności pary, nie u-
legają działaniu rozpuszczającemu, prze¬
chodzą przez wymienniki i dostają się do
przyrządu separującego, a znalazłszy się
w nim w postaci stałej, po pewnym czasie
mogą powodować przeszkody.

Przedstawiony wynalazek rozwiązuje
tę trudność przez zużytkowanie dużej roz¬
puszczalności acetylenu w płynnym etyle¬
nie. Zasada polega na zwiększeniu aż do
granic dostatecznych zawartości etylenu
w traktowanych gazach, dodając do nich
odpowiednią ilość etylenu, otrzymanego
według powyżej wskazanego patentu i po-



zbawionego uprzednio zapomocą rektyfi¬
kacji lub innego odpowiedniego sposobu
chemicznego większej części acety¬
lenu.

Zawdzięczając temu dodatkom/i pracuje
się stale w warunkach sprzyjających, po¬
wyżej wskazanych, a wahania zawartości
gazów piecowych okazują się bez wpływu.
Ponieważ ten proces odbywa się w obiegu
zamkniętym, przy stałej ilości etylenu do¬
datkowego, niema istotnego zużycia tego
ciała. Jedynym dodatkowym rozchodem
jest energja konieczna do sprężania doda¬
wanego etylenu, ale w każdym razie jest
ona znikomą, gdyż dodatek nie przenosi
wogóle 5% objętości traktowanych gazów
piecowych.

Zastrzeżenie patentowe.

Sposób otrzymywania wodoru z miesza¬
nin gazowych i usuwania szkodliwych
skutków, powodowanych małemi ilościami
acetylenu lub innych ciał rozpuszczalnych
w etylenie płynnym, przy metodach eks¬
trakcyjnych, znamienny tern, że do trakto¬
wanych gazów dodaje się odpowiednią i-
lość etylenu prawie wolnego od acetylenu
lub innych ciał.
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